

(भारत के राजपत्र, भाग-1, खंड-1 में प्रकाशनार्थ)

सं. 254/2/2022-हिंदी-एमएनआरई
भारत सरकार
नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय

अटल अक्षय ऊर्जा भवन,
सीजीओ कॉम्प्लेक्स के सामने,
लोदी रोड, नई दिल्ली- 110003
दिनांक : 06 अक्तूबर, 2022

आदेश

विषय: नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा के क्षेत्र में हिंदी में मौलिक पुस्तक लेखन या हिंदी में अनूदित पुस्तकों को बढ़ावा देने के लिए नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय की 'राष्ट्रीय अक्षय ऊर्जा राजभाषा पुरस्कार योजना'

इस मंत्रालय के दिनांक 22.08.2022 के संकल्प सं. 254/2/2022-हिन्दी-एमएनआरई के संदर्भ में मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि इस संकल्प के पैरा 6, उप-पैरा vii को संशोधित कर, इस प्रकार पढ़ा जाए:-

"यदि किसी व्यक्ति को पिछले पांच वर्षों के दौरान इस योजना के तहत पुरस्कार मिला है तो उसकी प्रविष्टि पर विचार नहीं किया जाएगा।"

आदेश

यह आदेश दिया जाता है कि संकल्प की एक-एक प्रति सभी राज्य सरकारों और संघ राज्य क्षेत्रों के प्रशासनों, राष्ट्रपति सचिवालय, उप-राष्ट्रपति सचिवालय, मंत्रिमंडल सचिवालय, प्रधान मंत्री कार्यालय, संसदीय कार्य मंत्रालय, लोक सभा सचिवालय, राज्य सभा सचिवालय, संसदीय राजभाषा समिति, नीति आयोग, भारत के नियंत्रक तथा महालेखा परीक्षक, महालेखाकार, भारत का निर्वाचन आयोग, संघ लोक सेवा आयोग और भारत सरकार के सभी मंत्रालयों और विभागों को भेजी जाए।

यह भी आदेश दिया जाता है कि इस संकल्प को आम जानकारी के लिए भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया जाए।



(संजय कुमार शाही)

वैज्ञानिक - 'डी'

ई-मेल: sk.shahi@nic.in

सेवामें,

प्रबंधक,

भारत सरकार मुद्रणालय,

मिन्टो रोड, नई दिल्ली

प्रतिलिपि निम्नलिखित को प्रेषित:

1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग
2. राष्ट्रपति सचिवालय, नई दिल्ली
3. उप-राष्ट्रपति सचिवालय, नई दिल्ली
4. प्रधानमंत्री कार्यालय, नई दिल्ली
5. मंत्रिमंडल सचिवालय, नई दिल्ली
6. लोकसभा सचिवालय, नई दिल्ली
7. राज्यसभा सचिवालय, नई दिल्ली
8. नीति आयोग, नई दिल्ली
9. सचिव, राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय, नई दिल्ली
10. सचिव, संसदीय राजभाषा समिति, 11, तीन मूर्ति मार्ग, नई दिल्ली
11. भारत के नियंत्रक तथा महालेखा परीक्षक, नई दिल्ली
12. महालेखाकार, नई दिल्ली
13. सभी राज्य सरकारें
14. सभी संघ राज्य क्षेत्रों के प्रशासन
15. संघ लोक सेवा आयोग, नई दिल्ली
16. माननीय नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री के निजी सचिव
17. माननीय नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा राज्य मंत्री के निजी सचिव
18. सचिव, एमएनआरई के पीएसओ
19. अपर सचिव, एमएनआरई के वरिष्ठ पीपीएस
20. संयुक्त सचिव(प्रशासन) के पीएसओ
21. सभी ग्रुप/डिवीजन प्रमुख
22. नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय के सभी स्वायत्त निकाय और संस्थान
23. नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय के सभी अधिकारी और अनुभाग
24. वेतन एवं लेखा अधिकारी, नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय, नई दिल्ली
25. निदेशक, एनआईसी, एमएनआरई को वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।



(संजय कुमार शाही)

वैज्ञानिक - 'डी'

ई-मेल: sk.shahi@nic.in

(To be published in the Gazette of India, Part-I, Section-I)

No. 254/2/2022-HINDI-MNRE

Government of India

Ministry of New and Renewable Energy

Atal Akshay Urja Bhawan,
Opp. CGO Complex,
Lodhi road, New Delhi-110003
Dated: 06 Oct., 2022

ORDER

Subject: 'Rashtriya Akshay Urja Rajbhasha Puraskar Yojana' for original books written in Hindi & translated into Hindi in the field of New and Renewable Energy.

With reference to this Ministry's Resolution No. 254/2/2022-HINDI-MNRE dated. 22.08.2022, I am directed to say that the Para 6, Sub-para-vii of the Resolution may be revised and read as under:-

"If a person has received a prize under this scheme during preceding five years, his/her entry shall not be considered."

ORDER

It is ordered that a copy of the Resolution be communicated to all State Governments and Union Territory Administrations, President's Secretariat, Vice- President's Secretariat, Prime Minister's Office, Cabinet Secretariat, Ministry of Parliamentary Affairs, Lok Sabha Secretariat, Rajya Sabha Secretariat, Committee of Parliament on Official Language, NITI Aayog, Comptroller and Auditor General of India, Accountant General, Election Commission of India, Union Public Service Commission and all Ministries and Departments of the Govt. of India.

It is also ordered that a copy of this Resolution be published in the Gazette of India for general information.



(Sanjay Kumar Shahi)

Scientist 'D'

E-mail: sk.shahi@nic.in

To,

The Manager,
Government of India Press,
Minto Road, New Delhi

Copy forwarded to:

1. All Ministries/Departments of the Govt. of India.
2. President's Secretariat, New Delhi.
3. Vice President's Secretariat, New Delhi.
4. Prime Minister's Office, New Delhi.
5. Cabinet Secretariat, New Delhi.
6. Lok Sabha Secretariat, New Delhi.
7. Rajya Sabha Secretariat, New Delhi.
8. NITI Aayog, New Delhi .
9. Secretary, Deptt. of Official Language, Ministry of Home Affairs, New Delhi .
10. Secretary, Committee of Parliament on Official Language, 11 Teen Murti Marg, New Delhi.
11. Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
12. Accountant General, New Delhi.
13. All State Governments.
14. All U.T. Administration.
15. Union Public Service Commission, New Delhi.
16. P.S. to Minister for New and Renewable Energy.
17. P.S. to Minister of State for New and Renewable Energy.
18. PSO to Secretary, MNRE.
19. Sr.PPS to Addl. Secretary, MNRE.
20. PSO to J.S. (Admn.)
21. All Group/Divisional Heads.
22. All Autonomous Bodies and Institutions of MNRE.
23. All Officers and Sections in MNRE.
24. Pay and Account Officer, MNRE, New Delhi.
25. Director, NIC, MNRE- for uploading on MNRE website.



(Sanjay Kumar Shahi)

Scientist 'D'

E-mail: sk.shahi@nic.in